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LÖG 73 
7. maí 

um hækkun slysabóta og uppbót á ellilaun og örorkubætur. 

Ráðuneyti Íslands, handhafi konungsvalds, 

Gjörir kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og vér staðfest þau: 

1. gr. 
Dagpeningar, örorkubætur og dánarbætur til slysatryggðra manna eða skyldu- 

liðs þeirra samkv. 10. og 11. gr. laga nr. 74 frá 31. desember 1937, um alþýðutrygg- 
ingar, skulu á árinu 1940 hækka um sömu hundraðstölu og vísitala kauplagsnefndar 
hækkar um, sbr. lög nr. 10 frá 4. apríl 1939, um gengisskráningu og ráðstafanir í því 

= 
sambandi, og lög um breytingar á þeim lögum frá 5. janúar 1940. 

2. gr. 
Lifeyrissjóði Íslands heimilast að greiða á árinu 1940 uppbót á ellilaun og örorku- 

bætur samkv. 2. tölulið 80. gr. laga nr. 74 frá 31. desember 1937, um alþýðutrygging- 

ar, er nemi allt að sama hundraðshluta og vísitala kauplagsnefndar hækkar um, 

sbr. lög nr. 10 frá 4. apríl 1939, um gengisskráningu og ráðstafanir í því sambandi, 

og breytingar á þeim lögum frá 5. janúar 1940, enda greiði hlutaðeigandi sveitar- 

og bæjarfélög tilsvarandi uppbót af sínum hluta. 

3. gr. 

Ríkissjóður endurgreiðir lífeyrissjóði Íslands fjárhæð þá, sem sjóðurinn greiðir 

samkvæmt 2. gr. 

4. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 7. mai 1940. 

Hermann Jónasson. 

Eysteinn Jónsson. Jakob Möller. 

Ólafur Thors. Stefán Jóh. Stefánsson. 
(L. S.) 
  

Stefán Jóh. Stefánsson. 

LÖG 74 
7. maí 

um heimild fyrir ríkisstjórnina til að innheimta ýms gjöld 1941 með viðauka. 

Ráðuneyti Íslands, handhafi konungsvalds, 

Gjörir kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og vér staðfest þau: 

1. gr. 

Ríkisstjórninni er heimilt að innheimta eignarskatt, álagðan 1941 samkvæmt lög- 

um nr. 6 9. janúar 1935, með 10% viðauka. Þó skal ekki innheimta álag, sem nemur 

minna en 3 kr. hjá gjaldanda.
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2. gr. 
Ríkisstjórninni er heimilt til ársloka 1941 að innheimta með 25% viðauka vita- 

gjald, aukatekjur ríkissjóðs, þær sem taldar eru í lögum nr. 27 27. júni 1921, 1 — VI. 
kafla, og stimpilgjald samkvæmt lögum nr. 75 27. júní 1921. 

3. gr. 
Viðaukinn sé reiknaður þannig, að hver gjaldeining hækkar um 25%, og reikn- 

ast % eyrir og %% eða hærra sem heill eyrir eða heilt prósent, en minna broti skal 
sleppt. 

Gengisviðauki sá á aukatekjum ríkissjóðs og stimpilgjaldi, er um ræðir í þessari 
grein, tekur þó ekki til greiðslna fyrir embættisverk, sem framkvæmd eru, eða fyrir 
skjöl, sem gefin eru út vegna framkvæmdar á lögum nr. 78 19. júní 1933, um kreppu- 
lánasjóð. 

Rísi ágreiningur um það, hvort reikna skuli gjaldið með 25% viðauka eða ekki, 
sker fjármálaráðuneytið úr. 

4. gr. 

Skemmtanaskatt samkvæmt lögum nr. 56 31. maí 1927 skal til ársloka 1941 heim- 
ilt að innheimta af kvikmyndasýningum með 80% álagi og af öðrum skemmtunum 
með 20% álagi. Þó skulu leiksýningar, hljómleikar og söngskemmtanir innlendra 
manna undanþegnar álagningunni. 

5. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 1. janúar 1941. 

Gjört í Reykjavík, 7. mai 1940. 

Hermann Jónasson. 

Eysteinn Jónsson. Jakob Möller. 

Ólafur Thors. Stefán Jóh. Stefánsson. 
(L. S.) 

Jakob Möller. 

BIFREIÐALÖG 

Ráðuneyti Íslands, handhafi konungsvalds, 

Gjörir kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og vér staðfest þau: 

I. KAFLI 

Almenn ákvæði. 

1. gr. 
Bifreið nefnist í lögum þessum sérhvert ökutæki, sem knúið er áfram með 

aflvél í ökutækinu sjálfu og eigi rennur á spori. 

Undanþegin lögunum eru þau vélknúin ökutæki, sem eingöngu eru notuð 
við jarðyrkju eða vegavinnu, þó eigi vatnsbifreiðar. Einnig eru undanþegnir pall- 
vagnar á lágum hjólum, sem notaðir eru til vöruflutninga að og frá skipi. Eng- 
inn má stjórna slíkum ökutækjum, nema hann sé fullra 18 ára að aldri. Að öðru 
leyti getur dómsmálaráðherra ákveðið með reglugerð, hvort frekari skilyrða skuli 
krafizt, svo og um akstur og notkun ökutækja þessara.


